UBND TỈNH LẠNG SƠN

THANH TRA TỈNH

Số:        /QĐ-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xác minh tài sản, thu nhập năm 2024 (Quý I)

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ

quan, tổ chức, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2018

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 05/2020/QĐ-UBND

ngày 10 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh, sửa đổi Khoản 2 Điều 3

Quyết định số 65/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt nội dung Kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập

năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-TTr ngày 25 tháng 01 năm 2024 của Chánh

Thanh tra tỉnh xác minh tài sản, thu nhập năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham nhũng,

QUYẾT ĐỊNH:

[[

 Điều 1. Thành lập Tổ xác minh tài sản, thu nhập năm 2024 (Quý I) gồm

các ông, bà sau:

 1. Bà Tô Thị Thanh Hương, Trưởng phòng Thanh tra phòng, chống tham

nhũng - Tổ trưởng;

 2. Ông Nguyễn Kim Thành, Thanh tra viên phòng Thanh tra phòng,

chống tham nhũng - Tổ phó;

 3. Bà Đinh Thị Thuý, Thanh tra viên Văn phòng - Thành viên;

 4. Bà Phạm Hồng Nhung, Thanh tra viên phòng Nghiệp vụ I - Thành viên;

 5. Bà Trần Thị Mơ, Thanh tra viên phòng Giám sát, Kiểm tra và Xử lý sau

thanh tra - Thành viên.

2

6. Bà Tạ Thị Thu Hương, Thanh tra viên phòng Thanh tra phòng, chống

tham nhũng - Thành viên, Thư ký.

Điều 2. Xác minh theo kế hoạch xác minh tài sản, thu nhập hàng năm đối

với 21 người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập được lựa chọn ngẫu nhiên tại

UBND thành phố Lạng Sơn và Sở Văn hoá, Thể thao và du lịch.

 (có Danh sách  kèm theo)

Điều 3. Nội dung, thời gian xác minh:

 Nội dung xác minh: Xác minh về tính trung thực, đầy đủ, rõ ràng của bản

kê khai tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai; và xác minh về tính

trung thực trong việc giải trình về nguồn gốc tài sản, thu nhập tăng thêm.

Thời gian xác minh là 45 ngày làm việc, kể từ ngày ban hành Quyết định

này.

Điều 4. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ trưởng, các thành viên Tổ xác minh

và quy trình tiến hành xác minh tài sản, thu nhập được thực hiện theo quy định

của pháp luật.

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh;

các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (B/c);

- PCT UBND tỉnh (Đ/c Quỳnh);

- Cục IV- Thanh tra Chính phủ;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh Lạng Sơn;

- Công an tỉnh;

- UBND thành phố Lạng Sơn;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Cục Thuế tỉnh; Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ủy ban Kiểm tra Thành uỷ;

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Như Điều 5 (thực hiện);

- Lưu: VT, TXM, TạTTH.

CHÁNH THANH TRA

Đậu Trường An

		2024-02-19T16:37:50+0700

		2024-02-19T16:52:31+0700

		2024-02-19T16:52:31+0700

		2024-02-19T16:52:31+0700